UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021

V/v gia hạn thời gian hoàn thiện

hồ sơ, thủ tục dự án Xây dựng

các bến thủy nội địa (bến hành

khách) tại các điểm Công viên

Hàm Rồng, chùa Sùng Nghiêm,

Thiền Viện Trúc Lâm, Phủ Vàng

và Đền Cô Bơ.

                             Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,

  Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- UBND huyện: Hoằng Hóa, Hà Trung;

- Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa

  và xây dựng giao thông Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 115/CV-ĐTNĐ ngày

07/6/2021 của Công ty Cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao

thông Thanh Hóa về việc đề nghị gia hạn thời gian hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đất

đai, đầu tư, xây dựng dự án Bến thủy nội địa; trên cơ sở đề xuất của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4475/SKHĐT-KTĐN ngày 29/6/2021, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý gia hạn thời gian hoàn thiện hồ sơ, thủ tục dự án Xây dựng các

bến thủy nội địa (bến hành khách) tại các điểm Công viên Hàm Rồng, chùa

Sùng Nghiêm, Thiền Viện Trúc Lâm, Phủ Vàng và Đền Cô Bơ của Công ty cổ

phần quản lý đường thủy nội địa và xây dựng giao thông Thanh Hóa đến hết

ngày 09/01/2022. Yêu cầu Công ty cổ phần quản lý đường thủy nội địa và xây

dựng giao thông Thanh Hóa khẩn trương phối hợp với các đơn vị liên quan để

hoàn thành hồ sơ, thủ tục, sớm khởi công xây dựng và đưa dự án đi vào hoạt

động; nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại Điểm a

Khoản 2 Điều 72 Luật Đầu tư năm 2020; đồng thời, lập hồ sơ điều chỉnh chủ

trương đầu tư (tiến độ thực hiện dự án) theo quy định của Luật Đầu tư và gửi về

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hóa để được xem xét, giải

quyết theo quy định.

2. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Tài

nguyên và Môi trường; UBND: thành phố Thanh Hóa, huyện Hoằng Hóa, huyện

Hà Trung và các đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao có

trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời những công việc có liên quan đến dự

án trên theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T13:25:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T14:48:28+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T14:48:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T15:14:48+0700